

**Przedsiębiorstwo Komunalne w Kruszwicy sp. z o.o.**

**ul. Goplańska 2**

**88-150 Kruszwica**

**Znak sprawy: ZP.6.2023**

## **ODPOWIEDŹ**

### **na zapytanie w sprawie SWZ**

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 sierpnia 2023 r. do zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w trybie **podstawowym bez prowadzenia negocjacji pn. „Ochrona fizyczna mienia, kontrolowania ruchu osobowego i towarowego oraz monitorowanie sygnałów lokalnego systemu alarmu włamania, napadu, włamania i napadu na terenie i obiektach należących do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy sp. z o.o.”.**

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr ZP.6.2023.

#### **Pytanie 1:**

W Rozdziale III SWZ w wymaganiach dot. zatrudnienia mamy wyraźny zapis, iż Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę lub umowę zlecenia, natomiast w umowie oraz w odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego mamy wyraźne wytyczne, że Wykonawca jest zobligowany do zatrudnienia pracowników wyłącznie na umowę o pracę. Proszę o wyjaśnienie tych rozbieżności i ewentualne ujednoczenie zapisów SWZ z draftem umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający informuje, że w rozdziale III SWZ w wymaganiach dot. zatrudnienia nastąpiła omyłka, w związku z czym modyfikacji ulega w/w zapis zgodnie z poniższym:

Było:

*Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie **umowy o pracę lub umowę zlecenie** przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wszelkie czynności wchodzące w tzw. koszty bezpośrednie na podstawie umowy o pracę. Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z usługami w zakresie realizacji przedmiotu umowy w ilości osób niezbędnej do ich realizacji, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, o ile czynności te nie będą wykonywane przez osobę w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.*

*Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320 z późn.zm.), określa Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy.*

Jest:

*Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie **umowy o pracę** przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wszelkie czynności wchodzące w tzw. koszty bezpośrednie. Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z usługami w zakresie realizacji przedmiotu umowy w ilości osób niezbędnej do ich realizacji, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, o ile czynności te nie będą wykonywane przez osobę w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.*

*Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320 z późn.zm.), określa Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy.*

W związku z powyższą zmianą konieczną w celu ujednoczenia zapisów SWZ i wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z 3.08.2023 r. na dzień 4.08.2023 r. (godziny pozostają bez zmian).

*Zamawiający*  
*Piotr Zielinski*

Załączniki:

- 1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- 2) Zmieniona SWZ